
8384 18 junio 1962 B. O. del R.-Núm. 145 

con 'óSHICL" ciUjt;ClOi, .j iU" cxprcsá.:lo¡, rEquIsItos y condIcione" 
(si se desea hacer baja en el ' tipo fijado SP añadirá ' «Con la 
rebaja del ........ en letra. por ciento») 

(Fecha y firma del proponente.) 

Madrid, 6 de junio de 1962.-EI Director general, J. Tena 
2.778. 

RESOLUCION de la Dirección General de Ensenanza 
Primaria por la que se convoca subasta pública para 
adjudxcar las obras de construcción de un edificio con 
destino a ampliación y reforma del edificio de la Es· 
cuela del Magisterio de Cádiz. 

Por la presente se convoca subasta pÚblICa para adjudicar 
las obras de construcción de un edificio con destino a amplia· 
clón y reforma en el edificio de la Escuela del Magisterio 
de Cádiz, por un presupuesto de contrata de un millón trescien· 
tas sesenta y cinco mil ciento dieciocho pesetas con noventa y 
se.is céntimos (1.365.118,96), . 

La subasta tendrá lugar el dia 24 de julio de 1962, a las once 
horas del expresado día, pudiendo presentar proposiciones los 
licitadores .desde el día 13 de junio de 1962 hasta el 13 de julio 
de 1962, a la una de la· tarde. 

Los proyectos completos y los pl1egos de condiciones, as! 
como la documentación precisa para tomar parte en dicha 
subasta. están de manifiesto en la Sección de Construcciones 
Escolares y. en la Delegación Administrativa de Educación NI¡t· 
cional de Cádiz. 

Si apareCiesen dos o más proposiciones iguales, se practica· 
rá la licitación por pujas a la llana, prevenida en el articu· 
lo 50 de la Ley de Contabilidad. 

La fianza prOVisional es la de veintisiete mil trescientas dos 
pesetas con currenta céntimos (27.302,40); 2 por 100 del presu­
puesto de contrata, que será depositada en la Caja General de 
Depósitos o en .alguna de sus sucursales, y el resguardo será 'uni­
do a la documentación o aval bancario. El plazo de terminación 
de dichas obras es el de ocho meses. 

Las proposiciones se ajustarán al modelo SUbsiguiente 

Modelo de proposición 

Don.......... vecino de.......... provincia de.......... con domicilio 
en ..... ....• se compromete a tomar a su cargo las obras ......... .. 
con estricta sujeción a los expresados requisitos y condiciones 
(si se desea hacer baja en el tipo fijado. se añadirá: «Con la 
rebaja del .......... en letra. por ciento») 

(Fecha y firma del proponente.) 

Madrid. 6 de junio de 1962.-El Director general. J. Tena. 
"'181. 

RESOLUCION · de la Dirección General de Enseñanza 
Primaria por la que se convoca subasta pública para 
ad1udicar las obras de construcción de un edificio con 
destino a Grupo escolar conmemorativo «Alfonso X 
'el Sabio» (24 secciones) en Salamanca 

Por la presente se convoca subasta pÚblica para adjudicar 
Jas obras de construcción de un edificio con destino a Grupo es­
colar conmemorativo «Alfonso X el Sabio» (24 secciones). en 
Salamanca. tipo EG-4 •. por un presupuesto de contrata de tres' 
mmones trescientas setenta y ocho mil quinientas noventa y 
una pesetas con cincuenta y seis céntimos (3.378.591.56). 
. La subasta tendrá lugar el día 24 de julio de 1962. a las once 
horas del expresado día. pudiendo presentar proposiciones los 

, licitadores desde el día 13 de junio de 1962 hasta el 13 de julio 
de 1962. a launa de la tarde. 

Los proyectos completos y 'los pliegos de condiciones. as! 
como la documentación precisa para tomar parte en dicha 
subasta están de ma~ifiesto en la Sección de Construcciones 
Escolares y en la Delegación Administrativa de Educación Na· 
cional de Salamanca. 

SI apareciesen dos o más proposiciones iguales. se practica. 
rá la licitación por pujas a la llana, prevenida en el artícu· 
lo 50 de la Ley de Contabilidad. 

. La flanza p¡;ovisional es la de sesenta y siete mil quinientas 
setenta y una pesetas con noventa céntimos (67.571.90). 2 por 100 ' 
del presupuesto de contrata. qué será depositada en la Caja Ge­
nerlil de Depósitos o en alguna de sus sucursales. y el resguardo 

"era UDldo a la documentacibn o aval bancano. El plazo de ter· 
minación de dichas obras es el de docé meses. 

Las prOPOSiciones se ajustarán al modelo subsiguiente 

MOdelo de proposición 

Don .... , ..... vecino de ......... , provincia de .......... con (fornicUlo 
en ......... , se compromete a tomar a su cargo las obras ......... .. 
con estricta sujeCión a los expresados r~quisitos y condiciones 
(si se desea hacer baja en el tipo fijado. se añadirá: «Con la 
rebaja del .......... en letra. por ciento») 

(Fecha y firma del proponente.) 

Madrid. 11 de junio de 19,62.~El Director general, J. Tena. 
2.782. 

RESOLUCION de la Dirección General de En.señanza 
Primaria por la que se convoca subasta pública para 
adjudicar las obras de construcción ;de un edificio con 
destino a Escuela del Magistero (ambos sexos), gra­
duadas anejas completas, Escuela Hoqar 11 viviendas 
subalternos en Zaragoza. 

Por la prese~te se convoca subasta pública para adjudicar 
las obras de construcción de un edificio con destino a Escuela 
del MagisteriO (ambos sextos). graduadas anejas completas, Es­
cuela Hogar y vivienda subalternos en Zaragoza). por un pre­
supuesto de contratjl. de veintiséis millones quinientas veintidós 
mil treccientas cincuenta y dos pesetas con sesenta y cuatro> 
céntimos (26:522.352.64) , 

La subasta tendrá lugar el día 24 de julio de 1962. a las once 
horas del expresadO día. pudiendo presentar proposiciónes los, 
licitadores desde el día 13 de junio de 1962 hasta el 13 de julio 
de 1962 a la una de la tarde. ' 

Los proyectos completos' y los pliegos de condiciones. as! 
como la documentación precisa para ' tomar parte en dicha 
subasta. están de manifiesto en la Sección de construcciones 
Escolares y en la DelegaCión Administrativa de Educación Na­
cional de Zaragoza. 

Si apareciesen dos o más proposiciones iguales. se practica­
rá la licitación por pujas a la / llana. prevenida en el arUcu· 
·10 50 de la Ley de contabilidad 

La fianza provisional es la de quinientas treinta mil cuatro­
cientas cuarenta y siete pesetas con diez céntimos (530.447.10). 
2 por 100 del preslupuesto de contrata. que será depositada en 
la Caja General de Depósitos o en alguna de sus sucursales. y 
el resguardo será unido a la documentación o aval bancario. El 
plazo de terminación de dichas obras es el de A"einticuatro meses. 

Las proposiciones se ajustarán. al modelo subsiguiente. 

Modelo de propOsición 

Don .......... vecino de .......... provincia de •...• ; ...• con domicilio 
en .........• se compromete a tomar a su cargo las obras ......... .. 
coñ estricta SUjeción a los expresadoS requisitos y condiciones 
(si se desea hacer baja en el tipo fijado. se añadirá: «Con la 
rebaja d~l .......... en letra. por ciento») 

(Fecha y firma del proponente.) 

Madrid. 11 de junio de 1962.-El Director general, J. Tena. 
2.7~. 

RESOLUCION de la Dirección' General de Enseñanza Pri­
maria por la que se convoca subasta pública para ad­
judicar las obras de construcción de un edificio con 
destino a Centrode Internado de concentración Esco­
lar. en AZmería. 

Por la presente se convoca subasta pÚblica para adjudicar 
las obras de construcción de un edificio con destino, a Centro 
de Internado de Concentración Escolar en Almeria. por un pre­
supuesto de contrata · de seis millones seiscient~s tres mil tres­
cientas dos con setenta y dos pesetas (6.603.302.72) . 

La subasta tendrá lugar el día 24 de julio de. 1962. a las 
. once horas del expresado día. pUdiimdo presentar propOsiciones 

los licitadores desde el día 13 de junio de 1962 hasta el de 
13 de julio de 1962. a la una. de la tarde. 

Los proyectos completos y los pliegos de condiciones. así como 
la documentación precisa para tomar parte en dicha subasta. 
están de manifiesto en la Sección de Construcciones Escolares y 


